
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 328 

 

OGGETTO: POSTE ITALIANE S.P.A.: SERVIZIO DI SPEDIZIONE DELLA 

CORRISPONDENZA CONSORTILE. - RINNOVO DEL SERVIZIO POSTA EASY E ADESIONE 

AL SERVIZIO POSTA PICK-UP.  
 
Il giorno 17/11/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 271 del 13.10.2022 è stato affidato, alla Società Poste Italiane S.p.A., il servizio di 

spedizione della corrispondenza ordinaria dell’Ente per il periodo di anni uno, con scadenza prevista per la data del 

18.10.2023:  

- si deve quindi provvedere al rinnovo dell’affidamento di cui è cenno al fine di assicurare lo svolgimento del servizio 

accennato;  

        

VISTE le proposte di Poste Italiane S.p.A. relative all’esecuzione dei servizi postali denominati Posta Easy e Posta 

Pick-up (quest’ultima relativa al ritiro della corrispondenza in partenza presso gli Uffici consortili), e ritenutele con-

facenti alle esigenze dell’Ente per quel che riguarda i costi e la modalità di esecuzione del servizio;  

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lvo n. 36/2023, che detta norme in materia di affidamento di forniture e servi-

zi di importo inferiore ad Euro 140.000,00;  

 

DATO ATTO CHE alla procedura per l’affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di 

legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZA63D4469E;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VERIFICATA  la regolarità contributiva della sopracitata Società, mediante acquisizione agli atti del Documento Uni-

co di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

 

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera-

zione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05.06.2023); 

 

VISTA la Variazione n. 2 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera-

zione n. 6  del 12.10.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 24091 del 02.11.2023); 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 110000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione esercizio 2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, alla Società Poste Italiane S.p.A. con sede in Roma, i servizi postali denominati "Posta Easy e Posta Pick-

up" relativi alla corrispondenza dell’Ente in partenza, per il periodo di anni uno a decorrere dalla data di operatività 

del contratto, che sarà all’uopo comunicata dalla medesima Società, CIG ZA63D4469E;   

 

2) di impegnare, a favore della soc. Poste Italiane Spa, l'importo di € 1.000,00 sul capitolo di spesa n. 11000 (upb 20) 

del Bilancio 2023, quale spesa presunta da sostenere fino al 31/12/2023, CIG ZA63D4469E; 

 

3) di dare atto che l'impegno di spesa per l'anno 2024 verrà assunto con apposito provvedimento a valere sul Cap. 

110000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2024;  



 

 

 2

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. .33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 925 del 14/11/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 17/11/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  17/11/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


